
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 26.01.2022г. № 33/231  

О внесении изменений в решение 
Городской Думы города Усть-
Илимска от 13.02.2008г. № 71/407 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021г. № 255-ФЗ «О внесении из-
менений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. N 89-оз «О Реестре должно-
стей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей 
муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области», статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муниципального обра-
зования город Усть-Илимск, Городская Дума, - 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 

13.02.2008г. № 71/407 «О денежном содержании (оплате труда) муниципальных 
служащих в муниципальном образовании город Усть-Илимск» (далее – реше-
ние) следующие изменения: 

1) в порядке денежного содержания (оплаты труда) муниципальных слу-
жащих в муниципальном образовании город Усть-Илимск (приложение № 1 к 
решению): 

пункт 9.5 признать утратившим силу; 
2) в размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощре-

ния муниципальных служащих в муниципальном образовании город Усть-
Илимск (приложение № 2 к решению): 

в разделе «IV. Должности муниципальной службы в Контрольно-
ревизионной комиссии города Усть-Илимска, образованные для обеспечения ее 
полномочий»: 

подраздел «1. Высшие должности муниципальной службы» признать 
утратившим силу; 



 2
пункт 1 подраздела «2. Главные должности муниципальной службы» при-

знать утратившим силу; 
3) в размерах ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный 

чин муниципальным служащим в муниципальном образовании город Усть-
Илимск (приложение № 3 к решению): 

раздел «5. Высшая группа должностей муниципальной службы» признать 
утратившим силу. 
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-
ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-
илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города 
Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 
 
 
 
Председатель Городской Думы           А.П. Чихирьков 
 
 
И.о. главы муниципального образования       Е.В. Стариков  
 
 


